Протокол № 6(10)
заседания Общественного Совета Ядринского района

Чувашской Республики

            г. Ядрин                                                                                    24.12.2019 г.

Присутствовали:  Вишневский В.Я.,  Долгова В.Н.,   Кириллов Н.И.,  Кольцова  М.И.,  Моисеева
И.В., Хрулёва А.И.
Приглашенные: Степанова Нина Николаевна, директор БУ «Ядринский КЦСОН» Минтруда
Чувашии

Повестка дня:

1. Об исполнении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Ядринского района   в 2019 году.

2. Об организации работы с детьми – инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья.

3. Обсуждение плана работы Общественного совета при администрации  Ядринского района  на
2019 год

1.  Об организации работы с детьми – инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья.
Слушали: Степанову Н.Н. о работе с инвалидами БУ «Ядринский КЦСОН» Минтруда Чувашии в
2019 году.  За 11 месяцев всего обслужено 94 инвалида, которым оказываются гарантированные
государством  социальные  услуги  в  соответствии  с  индивидуальными  программами
предоставления социальных услуг.  Реабилитацией охвачено 180 детей-инвалидов. На учете  в
комплексном центре состоят 66 семей, в которых воспитываются 69 детей-инвалидов до 18 лет. В
течение года они обеспечиваются бесплатными путевками в загородные оздоровительные лагеря(
3 ребенка), отдыхают в летнем лагере при центре (8 детей), для родителей организовываются
выезды  на  семинары  по  ДЦП  в  г.  Чебоксары  (2  выезда),   на  республиканский  спортивный
фестиваль  в  г  .Новочебоксарск,  на  новогодние  мероприятия  в  Театр  оперы  и  балета  в  г.
Чебоксары,   проводятся  праздничные  мероприятия  ко  Дню  инвалидов,  в  рамках  проекта
«Сказочная  страна»  проходят  мероприятия  по  социальной  адаптации  детей-инвалидов  в
общество,  организуются  юридические  и  психологические  консультации  для  семей.  В  центре
также  реализуется  социально-значимый  проект  «социальный  туризм»  с  целью  повышения
качества  жизни  граждан  пожилого  возраста  и  инвалидов,  продление  активного  долголетия,
организация досуга. В рамках проекта проведено 9 мероприятий с участием 199 человек.
Выступили: Кольцова М.И. предложила принять к сведению и учесть в последующей работе
Общественного Совета.
Проголосовали: за - 6, против - 0, воздержались — 0.
Решили: принять к сведению и использовать в деятельности Общественного Совета.

2. Обсуждение плана работы Общественного совета при администрации  Ядринского района  на 2019 год.
Слушали:   Кольцову М.И. проанализировала деятельность Общественного совета в 2019 году и
представила проект плана работы на 2020 год (Прилагается).
Выступили: Долгова В.Н. предложила принять проект за основу плана на 2020 год.
Проголосовали: за - 6, против - 0, воздержались — 0.
Решили: Принять проект за основу плана на 2020 год.

Председатель                                                    М.И. Кольцова

Секретарь                                                          И.В. Моисеева